
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/092 
 

z 92. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 21.12.2017 v 15.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
4. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
5. Různé 

 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 92. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

 
ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

  

 ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 
3.1 
Schválení rozpočtu Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2018 a schválení 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 a 2020 
 
Komentář:  
V souvislosti s vydáním nového zákona o rozpočtové odpovědnosti došlo zákonem                         
č. 24/2017 Sb., k novelizaci zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, schvaluje příslušný orgán zřizovatele, tedy rada, rozpočet příspěvkové organizace              
a střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován 
rozpočet. 
 
Návrh rozpočtu na rok 2018 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 a 2020 byl 
projednán se zřizovatelem a následně tyto návrhy zveřejněny na oficiálních webových 
stránkách MČ Brno-jih dne 28.11.2017, čímž byla dodržena 15denní lhůta před projednáním 
návrhu. 
 
ZMČ Brno-jih na svém zasedání dne 14.12.2017 schválilo závazné finanční ukazatele pro 
hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2018 ve výši 3.000.000,- Kč na provoz, 
1.000.000,- Kč na investice. 
 



 2 

 
Obsah (přílohy):  

- Návrh rozpočtu Koupaliště Brno-jih, p.o. na rok 2018 
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2019 a 2020 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2018 a dále schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 a 2020. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
                              
 
 

ad 4) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 

 
4.1 
MŠ Klášterského – použití finančních prostředků v roce 2018 
 
Komentář: 
MŠ Klášterského má realizovat další etapu opravy střechy z příspěvku na provoz 
poskytnutého v r. 2017 z rozpočtu MČ. Příslušná technologie vyžaduje venkovní teplotu nad 
5 °C, proto nebude možné realizovat opravu do konce roku 2017. Je tedy žádoucí, aby škola 
mohla předmětné prostředky použít i v roce 2018. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s použitím finančních prostředků příspěvku na provoz z rozpočtu 
MČ Brno-jih na rok 2017 poskytnutého Mateřské škole Brno, Klášterského 14, 
příspěvkové organizaci, ve výši 100.000,- Kč na opravu střechy v roce 2018 a ukládá 
ředitelce této školy zajistit opravu střechy v nejbližším možném termínu. 
 
RMČ Brno-jih ukládá ředitelce Mateřské školy Brno, Klášterského 14, příspěvkové 
organizace, vyúčtovat výše uvedený příspěvek ihned po realizaci opravy, nejpozději však 
do 30. 6. 2018. 
 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 
 



 3 

 
4.2 
Rozpočty a střednědobé výhledy rozpočtu škol – roky 2018, 2019 a 2020 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Návrhy rozpočtů škol na rok 2018 
Příloha č. 2 – Návrhy střednědobých výhledů rozpočtu škol na roky 2019 a 2020 
 
Komentář: 
Podle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
příspěvková organizace sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které schvaluje její 
zřizovatel. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na rozpočtový rok, 
jímž se řídí financování činnosti příspěvkové organizace. Rozpočtový rok je shodný 
s kalendářním rokem. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů 
a nákladů na nejméně 2 roky následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje 
předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech. Rada městské části plní vůči školám 
roli zřizovatele a schvaluje tak dle výše uvedených ustanovení zákona jejich rozpočty 
a střednědobé výhledy rozpočtu. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 11.12.2017. 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočty škol zřizovaných MČ Brno-jih na rok 2018 dle Přílohy 
č. 1 a střednědobé výhledy rozpočtu škol na roky 2019 a 2020 dle Přílohy č. 2. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Tobiášová 
 
 
 

ad 5) Různé     
 

5.1 
Zajištění centrálního nákupu mobilních hlasových a datových služeb pro 
statutární město Brno, městské části města Brna a organizace města Brna – 
Dohoda o centralizovaném zadávání 
 
Usnesení:  
Rada MČ Brno-jih schvaluje znění Dohody o centralizovaném zadávání nákupu 
mobilních hlasových a datových služeb pro statutární město Brno, městské části města 
Brna a organizace města Brna, uzavřené mezi MČ Brno-jih a OMI MMB, zastoupenou 
Ing. Jaromírem Emmerem a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník         
 



 4 

 
5.2 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozu a servisu stránek se systémem vismo 
uzavřené dne 8. 12. 2016 
 
Usnesení:  
RMČ schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o provozu a servisu stránek se systémem vismo 
uzavřené mezi MČ Brno-jih a WEBHOUSE, s.r.o., Levského 3187/6, 140 00 Praha 4,                
IČ 25327054. RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník         
 
 
5.3 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/093 – 03.01.2018 

 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 22.12.2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 


